

# PROFESSIONS RÉGLEMENTÉES DE L'IMMOBILIER

Evolution des conditions tarifaires Hors Taxes des opérations et services au 01/01/2026

Tarifs exprimés en euros et hors taxes par opération



Vous trouverez dans ce dépliant un extrait des tarifs et les évolutions tarifaires, indiquées en couleur bleue et en gras, applicables aux opérations bancaires au 1er janvier 2026 pour la clientèle des professions réglementées de l'immobilier.

## **ENCAISSEMENTS**

## PRÉLÈVEMENTS ÉMIS

#### INTERNET

<ul> <li>Par prélèvement externe ou interne (coût du service inclus</li> </ul>	
dans l'abonnement transaction ou gestion)	Gratuit
• Frais de remise	Gratuit

## **TÉLÉTRANSMISSION**

Par prélèvement externe	Gratuit
Par prélèvement interne	Gratuit
Frais de remise	Gratuit

#### SERVICE ASSOCIÉ

• Demande d'ICS (constitution et présentation d'un dossier à la Banque de France)

- à l'unité	65 €	£ par	ICS	
-------------	------	-------	-----	--

# VIREMENT REÇU

		-	_
•	Virement reçu		Gratuit

## CHÈQUES REMIS À L'ENCAISSEMENT

Chèque en euro payable en France métropolitaine	Gratuit
Chèque en euro payable dans les DOM TOM	Gratuit
Carnet de remises de chèques personnalisées	Gratuit

# RÈGI EMENTS

# PRÉLÈVEMENTS RECUS

TIP SEPA payé reçu au débit	Gratuit
Prélèvement reçu au débit	Gratuit
Changement de domiciliation de prélèvement	Gratuit

# BANQUE ÉLECTRONIQUE

## INTERNET

www.palatine.fr

## **EPALATINE**

Abonnement mensuel hors frais d'accès internet et de communication.
• ePalatine Consultation Gratuit

OPTION: ACCES IMLC	Gratuit
ePalatine Docs	Gratuit

# GESTION QUOTIDIENNE DES COMPTES

## VIE DU COMPTE

Cessation de garantie administrateur de biens	700 €
<ul> <li>Frais d'actualisation de dossier administratif,</li> </ul>	
juridique et comptable (annuels)	
- Chiffre d'affaires < 15 M€	500 €
- Chiffre d'affaires compris entre 15 et 50 M€	600 €
- Chiffre d'affaires compris entre 50 et 500 M€	1000 €
- Chiffre d'affaires > à 500 M€	1500 €

#### **INCIDENTS**

## REJET PRÉLÈVEMENTS ET TIP SEPA

- Frais de rejet d'un prélèvement ou d'un TIP SEPA pour défaut de provision
  - inférieur à 20 € 100 % du montant

Ces rejets ne donnent pas lieu à la perception d'une commission d'intervention

## **REJET AUTRES OPÉRATIONS**

<ul> <li>Forfait<sup>(1)</sup> par chèque rejeté pour défaut de provision<sup>(2)(3)</sup></li> </ul>	
- chèque inférieur ou égal à 50 €	15,50 €
- chèque supérieur à 50 €	32,16 €

## IMPAYÉS SUR ENCAISSEMENT

- Prélèvement émis ...... 20 €
- <sup>©</sup> Ce forfait comprend les frais de dossier, de chèque impayé, de lettre d'injonction, d'envoi en AR, de la déclaration Banque de France, des frais de gestion du compte pendant la période d'interdiction bancaire, de mainlevée de l'interdiction bancaire, de blocage de provision pour régularisation, de délivrance du certificat de non-paiement.
- <sup>[2]</sup> Le rejet d'un chèque présenté au paiement à plusieurs reprises dans les 30 jours qui suivent le premier rejet constitue un incident de paiement unique.
- (3) ces frais n'intègrent pas la commission d'intervention, elle sera facturée séparément.

# DEMANDE D'INFORMATIONS / RECHERCHE DE DOCUMENTS

## **DEMANDE D'INFORMATIONS**

 Fourniture de renseignements aux experts-comptables et commissaires aux comptes minimum 210 €

# • MKG 1012/ - 10/2025 - Edep.00809

# OPÉRATIONS SUR COMPTES TITRES ET VALEURS MOBILIÈRES

# **OPÉRATIONS SUR TITRES**

OPÉRATIONS SUR TITRES (EN FONCTION DU CODE ISIN)	FRANCE	ÉTRANGER
Encaissement de coupons	Gratuit	7 % ad valorem <b>12,50 € minimum</b>
Remboursement	Gratuit	Gratuit
Attribution, échange, répartition	18 €	66,67 €
OPA/OPE, autres opérations sur titres	En fonction de l'avis d'information de l'opération (nous consulter)	En fonction de l'avis d'information de l'opération (nous consulter)

## **DIVERS**

- Récupération d'impôt dans le cadre de conventions internationales
  - minimum \_\_\_\_\_\_125 €



SA au capital de 688 802 680 euros - Une société du Groupe BPCE - Siège social : 86, rue de Courcelles - 75008 Paris - Tél : 01 55 27 97 00 - 542 104 245 RCS Paris - BIC BSPFFRPPXXX - Swift BSPF FR PP - N° TVA intracommunautaire FR77542104245 - Membre de la Fédération Bancaire Française et couverte par le fonds de garantie des dépôts et de résolution - Intermédiaire en assurance immatriculé à l'Orias sous le numéro 07 025 988 - Titulaire de la carte professionnelle « Transaction sur immeubles et fonds de commerce sans détention de fonds » n° CPI 7501 2015 000 001 258 délivrée par la Chambre de commerce et d'industrie de Paris Ille de France - grantie financière délivrée par la CECC - 59, avenue Pierre Mendès France - 75013 Paris - Titulaire de l'identifiant unique REP Emballages Ménagers et Papiers n° FR231799\_01MGUQ - www.palatine.fr.

